



§ 56 Justering av taxa och avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning

I Vänsterpartiet ser vi kritiskt på att taxorna och avgifterna inom omsorgen av äldre och personer med funktionsnedsättning höjs. Det är ett viktigt fundament i den svenska välfärden att samtliga ska ha råd med den och att den är solidariskt finansierad genom skatten. Det är med stor besvikelse som vi ser hur regeringen nu har höjt högkostnadsskyddet för berörda grupper. Trots att Vänsterpartiet på nationell nivå genom budgetförhandlingarna har accepterat detta förslag vill vi ändå påpeka att det står kommunen fritt att inte höja avgifterna utan istället tillämpa det system som rådde innan de lokala förändringarna 2011, alltså att avgifterna är inkomst- och nivåkonstruerade, på så sätt tog kommunen endast ut mellan 60% och 90% av avgiftsutrymmet.

Vänsterpartiets budgetförhandlingar med regeringen har skördat stora framgångar. Gratis medicin för alla under 18 år, avgiftsfri sjukvård för alla över 85 år och 10 årliga miljarder mer till välfärden är bara några utav de vinster som Vänsterpartiet har kammat hem i förhandlingarna. Dessa reformer är viktiga och berör inte minst de grupper som också berörs av de nu höjda avgifterna.

Vi är övertygade om att vi representerar en majoritet av Tyresöborna när vi hävdar att avgifterna inte bör höjas. Genom den folkomröstning som hölls i Tyresö den 23 september 2012 och som Vänsterpartiet var med och drev, röstade 83 % nej till höjda avgifter. Det är en så rungande majoritet att kommunledningen borde ha respekterat folkomröstningens utfall.

Det är vår förhoppning att frågan om taxa och avgifter inom omsorgen av äldre och personer med funktionsnedsättning åter ska föras fram i den nationella budgetförhandlingen och att Socialdemokraterna och Miljöpartiet ska gå med på Vänsterpartiets linje om att inte höja taxorna och avgifterna utan snarare sänka dem.

För Vänsterpartiet,

Marcus Svanfeldt Obligado

TILLSAMMANS
FÖR ETT
SOLIDARISKT
TYRESÖ